C.CAESARIS VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GR AEKO PER IACOBVM ANGELVM DE SCARPARI A IN LATINV M VERSA.

INNAE DICTATORIS FILIAM CORNELIAM A CAESARE DISTRAHERE
potitus rerum Scylla uoluit: quod cum aut metu aut spe efficere nequiret: eius dotem pa-
blicauit. Inimicitarum uero Cæsar & Scyllæ causa Marii affinitas erat. Iuliam Cæsar
amitam uxorē maior habuit Marius: ex qua Cæsar consobrinus minor creatus Maius
cum aliis intento Scylla post editas in eius dominatu plurimorum cædes: Cesar ab ipso se
negligi cerneret: haud tamen destitit: quo minus in petitioē sacerdotii uix dum pubescēs
populum adiret: a quo mox aduersante Scylla repulsus est. Dehinc de ipsius exilio deliberante Scylla: sue
re quidam: quibus iniquum esse afferentibus talem necare puerū: eos amentes esse inquit: nisi in hoc pue-
ro multos inspicerent Marios. H̄ec ubi ad Cæarem perlata uox est: aliquādiu in Sabinis peruagatus deli-
tebat. Postea dum per singulas noctes: quāq; per aduersam ualitudinem in alterum se transferret domici-
lium: in scyllanos incidit milites: qui per ea disquirentes loca latitantes corripiebant. Aquorum duce cor-
nelio duobus se talentis redemit. Mox ad mare descendens in Bithyniam ad regem Nicomedem traeget.

Apud quem nō diu uersatus inde discedens circa Pharmacusam iſulam a piratis capiſ: qui per id tps nauibus magnis & immēsis classib⁹ mare occupauerāt. A qbus cum primum pro se redimēdo uiginti depoſerent talenta: derisit: q̄ qualem c̄apiffent uirum ignorarēt: p̄inde qnquaqinta ſe daturum pollicitus eſt. Postmudum ſuos alium ad aliam ciuitatem p̄ expediendis pecuniis dimittens: apud iamanifſimos Cilicas mansit cum uno amico & administris duobus. Eos aut̄ adeo p̄ cōtéptum habuit: ut quotiēs quieti ſe deſeret: qui ſilētum illis ediceret: miserit. Ibi multa cum licētia duodequadraginta uersatus dies: eos non ut tuſtodes: uerē ut famulos & ſatellites habēs nuncludis nūc certaminibus puocabat. Interdum certamina orationes q̄ cōſcribēs iſpos ad audiēdum inuitabat: qbus nō admiratibus palam imperitos barbaros q̄ uocabat: eos iterridendum ſe cruci ſuffixuſ ſæpe minittās. Quibus in rebus hi magnope laetabantur: eā loquē di libertatem ioco ac ſimplicitatē cui dā attriſuētes. Allatis ex Mileto traditiſ q̄ ad ſe redimendū pecuniis libeſatus cōfēſtim ex milesio p̄ portu iſtructis nauibus p̄dones aggressus eſt: quos adhuc circa iſulam cum clavis per ocium ſubſidentes maxima ex parte in potestatē rededit. Rebus pecuniis q̄ direptis uiros. Pergami in uinculis posuit. Dein iulium prætorem Aliam prouinciam administrantes adit: q̄ proinde ad eum ex captis ſupplicia ſumere pertineret. Cæterum is adiectis ad pecunias oculis (nec enim modicæ fuerāt) de captiuis conſilium poſthac habiturum ſe inquit. Eum igitur per ocium ualere iubens Cæſar Pergamum profectus prædones ad unum patibulo affecit: ſicut eis multotiens ſecum in iſula commorās ioco prædiuerat. Poſt hæc tabefcentibus Cyllanarum partium uiribus cum domū ab amicis uocareſ: Rhodum nauigauit: ut ibi per ocium Apollonio Molonis: cuius etiam auditor erat Cicero: operā daret: modestiſſimo quidem uiro & clarissimo dicendi magistro. Cæſari elegantissimā quādam ciuilis eloquētiae uim a natura inſitam fuiffe perhibent. In qua eū ſplēdidissime adeo elaboraſſe cōſtat: ut ſecūdum abſq; ulla cōtentio ne locum obtinuerit: priorē minime cōſecutus dū dicendi rōnem: ad quā habiliſ & natura p̄nus ferebaſ: omittens rei militaris & urbanorū magistratum curā ſucepti: quibus ex rebus in republica p̄iceps euafit. Ipſe posterius ad Ciceronē ſuos conſribens anticaſones militaris hominis eloquentiā cum grauiſſimi oratoris ingenio & in ea re plurimū uersati cōparari debere negat. Romā reuersus Delobellam repetūdum postulauit: quā qdem ad cām